fuis pro trecentis xxxta marcis fecerunt, et ratam habemus 
et eam confirmamus. Yt autem nulla fuper eadem emptionis 

forma poffit in pofterum fuboriri controuerfia, ipfam formam 

prefenti fcripto ad petitionem utriusque partif decreuimus 

declarare. Cum igitur prefati abbaf et fratres fui prefatas 

poffeffiones primo a predicto H. et filiis fuif emiffent, poft- 

modum filii eiusdem H. abbati et fratribus ipfius litem mo- 

uerunt, afferentef fe eadem predia domino fuo comiti Brigantino 

Hugoni non refignaffe, ideoque donationem eandem in irritum 

attemptauerunt reuocare. Vt ergo liuic liti finif imponeretur, 

ex noftra difpofitione fidelis nofter Hugo de Tierberc diligen- 

tiam adhibuit et talis per ipfius induftriam coinpofitio jnter- 

uenit, fcilicet quod prefatus H. de Randeege fideliter fide 

nobis data coram multis teftibus promifit, quod et poftmodum 

adimpleuit, quod ipfe cum filiis et heredibus fuis ad prefentiam 

nobilis uiri H. comitis fupradicti deberet accedere et per 

manum ipfius comitis pariter fepe dicta predia jam dicto 

monafterio conferre. Infuper fexaginta homines fue proprie- 

tatis deberent eidem ecclefie donare et precipue eof omnes, 

qui in predictis prediis coloni tune exftiterunt, et deinceps 

omnes, qui eidem monafterio vicinioref inuenirentur, quoufque 

numerus fupraferiptus impleretur. Pro qua re prefatuf abbaf 

et fratres fui foluere deberent fepe dicto H. et filiis fuif, 

quantum prefatus Hugo de Tierberc conuenienter decerneret. 

Infuper quiequid fepe dictus abbaf et fratres fui exeogitare 

poterunt ad euadendam fuper eodem predio impetitionem et 

calumpniam uniuerfam, fupradictus H. cum filiis fuif bona 

fide fine dolo, fide nobis data, ficut fupra diximus, mandare 

debet executioni. Hunc igitur contractum fub forma pre- 

taxata perfectum nof auctoritate regia confirmamus et ipfa 

predia fub noftro munimine ipfi monafterio collata fufeipimus. 

Testes huius compofitionif funt: Cvnradus Conftantienfis epif- 

copus. De Sancto Monte Bertboldus. De Zolre Fridericus. 

De Veringin Manigoldus comites. Bertboldus et frater fuuf 
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Albertus de Bittilfhiez. Bertholdus de Burgilon. Heinricus 

de Rapprehtfwilare liberi. Rvdolfus et Hermannus de Arbona. 

De Hohinvels Waltherus et frater fünf Burchardus. Heinricus 

de Hvniberc minifteriales. Minister de Vbirlingin et ciuef 

eiusdem ville: Rippreht. Sifridus Mör. Cvnradus an dem 

Orte. Albertus Rex et alii quam plures. 

Datum apud Ylmam anno dominice jncarnationis M°. CG °.XVI °. 

Indictione IIIIa. VIII. Kal. Augufti, in ipfa die sancti Jacobi 

apoftoli. 
Perg. Orig. Das Siegel hängt an rothen und gelben Seiden¬ 

fäden an, eingenäht, aber zerbröckelt. Auf der Rückseite von 

gleichzeitiger Hand: Priuilegium regif Friderici fuper prediis 

in Pphaffenhoven, Bilolfingen, Lvgon, Linze. 

Cod. Sal. I, 131. Ueberschrift: Confirmatio domini F. 

regis fuper Pfaffinhoven et aliis prediis. LXXXX. 

Druck: Huilliard-Breholles to. I. pars 2. pag. 475. Ztschr. 2, 343 

nach dem Cod. Sal. Regest: Böhmer, Reg. Friedrich II. No. 179. Mon. 

Zoller. I No. 92. 

C. 1216. Graf Berthold von Heiligenberg beurkundet eine von dem 

Landgerichte zu Aach vollzogene Vereinbarung zwischen dem Abt Eber¬ 
hard von Salem und Heinrich von Randeck über Streitigkeiten aus Anlass 
der Erwerbung von Gütern und Gefällen zu Pfaffenhofen, Lugen, Billa¬ 

fingen und Linz durch das Kloster Salem. 94. 

Ego comef B.1 de fancto monte omnibus in Chrifto fide- 

libus inperpetuum. Notum fit univerfitatj uestre, quod ad 

placitum uocatus in loco, qui dicitur Ahe, uidi et audiuj, 

qualiter donmus et uenerabilis || abbas E.2 de Salem confan- 

guineus cum domno Hainrico de Randegge pro predio quodam 
Pfaffinhoven et Lvgon et Biloluingin et Linzze et pro hominibus 

ad idem predium pertinentibus, agris, || pratif, pafcuif, filuif, 

cultis et incultif, poft multaf inter fe ibi conti ictationef ha- 

bitaf, qualiter inquam a fe in uicem ibi difcefferunt. Igitur 

anno dominice incarnationis M°. CC°. XIII0., prefidente Ro |- 

mane fedi domno Innocentio papa, regnante gloriofiffimo rege 

Friderico, predictuf donmus abbaf et fratres fui ab eodem 
H. de Randegge memoratum predium emere decreuerunt et 

pro ccctis. xxxta. marcif fub pacto concluferunt, mediantibus 

prudentibus uirif H. de Langinftain, Eigilwardo de Rammif- 

1 Bertholdus. — 2 Eberhardus. 
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berc et Arnoldo fculteto de Vbirlingin, quof duof, id eft E. 
et fcultetum, domnus Ebirhardus Salzburgenfis arehiepifcopus 
ad eandem emptionem per litteraf fuaf direxerat, qui et 
emptionif eiufdem auctor extitit et argentum pro predio per- 
foluit et predium idem monafterio de Salem pro falute anime 
tue contulit. Primo autem dum idem predium cepilTent pacifci, 
fupra dictus H. de Randegge LX. homines ad idem predium 
pertinentes aut pluref daturum fe promifit, fed tref ex eis 
melioref retinere sibi uelle fe dixit, id eft R. cognomine Bo- 
dimare et alium R. de Pfaffinhovin et tercium quendam, abbate 
autem econtradicente et fepius replicante, quod fine bis tribus 
nollet procedere, tandem confenfit et conuentio hif uerbif et 
fub hac forma fuit terminata, uidelicet ut R. Bodimare fpe- 
cialiter et nominatim omnesque aliof ad idem predium per¬ 
tinentes indifferenter daret. Si qui vero in ipfo predio effent 
colonj, per quof ipfa predia effent locata, qui ad eum iure 
proprietatif non pertinerent, ipfe eos fine omni dolo redimeret 
et monafterio affignaret. Interea eontigit dominum regem 
celebri curie Vlme intereffe et domnum abbatem et domnum 
H. de Randegge conuenire, ubi eadem conuentio plurief coram 
multis fuit recapitulata et donatio predij confummata. Ybi 
comef Hugo de Monte forte domnus fuuf ab ipfo H. rogatus 
per manum ipfiuf H. minifterialis fui prefatum predium 
Phaffinhovin, Lvgon, Bilolvingen, Linzze cum omnibus appen- 
ditijs fuif, id eft hominibus, agris, pafcuif, pratif, filuif, cultif 
et incultif, monafterio de Salem legitima donatione contulit1 

et fflijf et filiabuf eiufdem H. poteftatem et licentiam con- 
ferendi idem predium monafterio de Salem dedit et hoc uiua 
et aperta uoce coram multif ibi aftantibus declarauit, quorum 
nomina habentur in confirmatione domini regif super eadem 
donatione impetrata. “ Non multo poft tempore idem H. cum 
fflijs et filiabus fuif in unum congregatif ante caftram fuum 
Randegge multif uidentibus et audientibus eandem donationem 
iterauit in ftrata publica, ficut debuit et ante promiferat.1 

Procedente tempore lis oritur inter eof pro R. Bodimare, a 
quo dominus H. quinque libras exegit, ficut ante dicens, eum 
fe cum alijs non dediffe, pro qua re in iuditio coram epifcopo 
ab abbate et fratribus fuis conuentuf eft et eafdem libras 

1 Im Jahre 1214 s. oben No. 90. — 2 S. oben No. 89. 
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monafterio reftituere compulfus. Mediatores quippe compo- 

fitionif, dom aus H. de Langistain et E. de Raminisberg et 

minifter Arn.3 fub iure iurando requifitj in iuditio domno 

abbatj et fratribus fuif fuper eadem caufa confenferunt. I11- 

terea communicato utrimque confilio diem et locum fibi in- 

uicem coni'tituerunt. quatenus ibi eadem caufa pertractata 

lis, que orta fuerat, fuperetur inter eos. Locus autem placitj 

erat in uilla, que Ahe cognominatur, ubi cum multa effent 

hinc inde proposita, domno abbate et fratribus fuis dona- 

tionem eiusdem predij fecundum formam, quam fupra diximus 

effe factam affirmantibus, illo autem conftanter negante, quod 

fupradictum R. Bodimare monafterio dederit, fed euin sibi 

retinuerit, tandem fepedictus H. de Randegge deliberatione 

apud fe habita et proprio motu animj fui inductuf dixit, 

quod quicquid domnus abbas per salutem anime fue adiuratus 

fuper eadem conuentione et univerfali negotio uerum effe 

diceret, ipfe omni ambiguitate poftpofita ratum teneret. Quod 

cum placuiffet omnibus, domnus abbas nichilominus con- 

fentire noluit nifi tali conditione interpofita, quod prefatus 

H. de Randegge fide data coram cunctis, qui aderant, con- 

promitteret, quod fine dolo quecumque fuper eadem caufa 

dicturus effet, nichil eorum poftmodum retractaret neque 

retractare atteinptaret. Igitur fecundum formam, quam dixi¬ 

mus, fupra memoratus H. de Rand.2 fide data in manus noftras 

coram cunctis aftantibus dixit et firmiter promifit, quecumque 

fuper eadem caufa dicturus effet domnus abbas, ratum 

haberet et nichil eorum uiolaret. 
Perg. Orig. Die Urkunde ist nicht datirt und nicht zu